中国国际贸易促进委员会商业行业委员会
商贸促字〔2022〕60号

关于邀请加入《区域全面经济伙伴关系协定》

（RCEP）专家库的函

各有关单位：

2022 年 1 月 1 日，《区域全面经济伙伴关系协定》（RCEP）

正式生效。为帮助广大企业和各有关单位全面学习把握

RCEP 规则，抓住 RCEP 发展机遇，共享自贸区政策红利，

落实 RCEP 对进一步开拓国际市场和新兴市场，促进区域内

贸易投资便利化、稳定产业链、供应链、增进相关国家人民

福祉，增强国际竞争力等方面的积极作用。

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会经研究，决定

成立 RCEP 专家库，邀请 RCEP 成员国政府机构代表、贸易投

资促进机构或商（协）会代表、科研院所经贸领域专家学者、 国

内外企业代表，组成专家团队。借助专家库的资源优势举办

各类RCEP 交流培训活动，帮助中国外贸企业解决RCEP 政策

实施实际应用问题，研制 RCEP 相关政策实施标准；面向

RCEP 成员国国际贸易企业相关专业技术人员，开展中国 RCEP

政策及程序解读；促进 RCEP 理论、政策、实践进入专业教

育体系；为中国外贸企业提供咨询服务，帮助企业更好应用

RCEP 政策重构产业链供应链。

诚邀您加入中国贸促会商业行业委员会 RCEP 专家库。请

填写《中国贸促会商业行业委员会RCEP专家入库申请表》，

于 2022年3月10日前提交到指定邮箱 ccpitlxin@163.com。我

们将根据登记表信息进行审核，筛选入库。

附件：中国贸促会商业行业委员会RCEP专家入库申请表

联系人：梁鑫

      电  话：010-66094066

      网  址：http://www.ccpitcsc.org/

      邮  箱：ccpitlxin@163.com

中国贸促会商业行业委员会

2022 年 2 月 10 日

mailto:ccpitlxin@163.com

附件

中国贸促会商业行业委员会RCEP专家入库申请表

姓名 性  别 出生日期 职务/职称
技术职称及聘任时

间
身份证号 工作单位 行政职务 从事专业 联系电话 毕业院校 所学专业 毕业时间 学历/学位 外语 外语熟练程度

有何专业技

术特长

有何发明、著作、学术论文，

发表时间、发表刊物名称

参加何种学术组织、

担任何种职务
受过何种奖励 备注

1.英语【】

2.法语【】

3.韩语【】

4.日语【】

5.俄语【】

6.其他（请注明）

1.流利【】

2.中等【】

3.入门【】